TERESINA - PISexta-feira, 03 de junho de 2005 - Nº 103

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

PORTARIA FUNDESPI-012/2005-GAB.                    Teresina, 31 de maio de 2005.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ –
FUNDESPI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

1º - Designar MARIA ALDENIRES DE SOUSA LIMA,Mat. 129441-5. como
substituta legal, nas ausências e impedimentos do Presidente da FUNDESPI, Luiz Ubiraci
de Carvalho.

2º  -  A presente portaria entra em vigor a partir desta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ UBIRACI DE CARVALHO
Presidente
P. P.  14990

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Aditivo nº 001/2005-Contrato 005/2004. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Agenciamento de Transporte de Passageiros. Contratada:
Empresa 1ª Classe Viagens e Turismo Ltda. Valor: R$ 120.000,00 Vigência: 12 meses.
Suporte legal: Lei nº8.666/93. Data de assinatura: 17/05 /05. Assinaturas: Pela GASPISA:
Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente da GASPISA. Pela
CONTRATADA: Eldon Tajra Evangelista de Sousa, Diretor Gerente da 1ª Classe Viagens
e Turismo Ltda.

P. P.  14991

EMPRESA DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS DO ESTADO DO PIAUÍ
C.G.C.06.687.149/0001-77

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2005

CONTRATANTE: Empresa de Informática e Processamento de Dados do Estado do
Piauí – PRODEPI.

CONTRATADA: Ticket Serviços S.A

OBJETO: Fornecimento de Cartões Ticket Alimentação – Eletrônico ou Ticket Accor
Services à Adquirente (Contratante) para entrega aos seus empregados, possibilitando
sua utilização junto à rede de estabelecimentos comerciais conveniados pela Contratada
, para aquisição de gêneros alimentícios.

LICITAÇÃO: Pregão 002/2004 –CEL/SEAD (Proc. 0002/2005 CPL-PRODEPI).

Valor do Crédito mensal em cada Cartão: R$ 235,00 (Duzentos e trinta e cinco reais).

Remuneração pelos serviços prestados (Taxa de Administração): R$ 0,85 (oitenta e
cinco centavos) por crédito em cartão.

FONTE DE RECURSOS: PRODEPI.

DATA DA ASSINATURA: 27.04.2005.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos até o limite máximo de 60 (sessenta) meses, desde que
haja interesse da Administração, e nas condições do inciso II do art. 57 da Lei nº 8.666/93.

Teresina, 01 de junho de 2005

Emerson Clementino Santos
Presidente da CPL

P. P.  14992

 EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato de Prestação de Serviços Gráficos
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: E. M. Ribeiro e Serviços
CNPJ Contratada: 05.485/0001-06
Objeto: Prestação de Serviços Gráficos.
Modalidade: Convite nº 01/2004
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 13.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
Referência: Contrato de Prestação de Serviços de Portaria Desarmada
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratada: SERVI-SAN LTDA
CNPJ Contratada: 06855175/0001-67
Objeto: Prestação de Serviços de Portaria
Prazo: 24 meses
Modalidade: Convite nº 01/2005
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Valor: R$ 54.724,80

 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 01
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratado: Ricardo Abdala Cury
CPF: 218140073-34
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica
Prazo: 12 meses
Modalidade: Convite  nº 03/2002
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 30.01.2004
Valor: R$ 2.316,20

 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratado: Ricardo Abdala Cury
CPF: 218140073-34
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Jurídica
Prazo: 12 meses
Modalidade: Convite nº 03/2002
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 22.04.2005
Valor: R$ 2.486,44

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 01
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratado: Maria da Graça Campos
CPF: 007503793-91
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil
Prazo: 12 meses
Modalidade: Convite nº 04/2002
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 30.01.2004
Valor: R$ 1.171,28

 EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 02
Contratante: Conselho Regional de Medicina do Estado do Piauí
Contratado: Maria da Graça Campos
CPF: 007503793-91
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Contábil
Prazo: 12 meses
Modalidade: Convite nº 04/2002
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
Data da Assinatura: 22.04.2005
Valor: R$ 1.257,29

P. P.  14997

PORTARIA GSF Nº    213 /05                           Teresina,  25   de maio de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais e considerando o que dispõe o art. 164, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos Estaduais,
matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar de Fiscal dos
Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Auxiliar de Serviços
da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão
de Sindicância com a finalidade de apurar denúncia oferecida contra JOSÉ EVELYN
SOARES FILHO, Agente Administrativo I, Matrícula nº 044795-1, conforme Despacho do
Gerente Regional de Atendimento da 5ª GERAT - Floriano, datado de  11.05.2005.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
        SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P.  15003

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br
E-mail:emaildoseusetor@sefaz.pi.gov.br